
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

О хранении экзаменационных материалов единого государственного 
экзамена основного периода 2020 года в пунктах проведения единого 
государственного экзамена, реализующих технологии печати полного 

комплекта экзаменационных материалов и их сканирования в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (протокол от 2 июля 2020 года № 35) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить места хранения экзаменационных материалов единого 
государственного экзамена основного периода 2020 года в пунктах 
проведения единого государственного экзамена, реализующих технологии 
печати полного комплекта экзаменационных материалов и их сканирования 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов, согласно приложению. 

2. Назначить ответственными за хранение экзаменационных 
материалов единого государственного экзамена 2020 года в пунктах 
проведения единого государственного экзамена руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования: 



3.1. Обеспечить хранение экзаменационных материалов единого 
государственного экзамена 2020 года в пунктах проведения единого 
государственного экзамена, расположенных на базе образовательных 
организаций, в помещениях, оборудованных системой видеонаблюдения 
и исключающих доступ посторонних лиц; 

3.2. Принять меры по защите информации от неправомерного доступа, 
уничтожения, копирования, предоставления, распространения, а также 
от иных неправомерных действий в отношении такой информации 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в области 
защиты информации. 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области '' в . Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области// 
от Л шЛЬ/Л 2020 г. № 

МЕСТА 
хранения экзаменационных материалов единого государственного экзамена 

основного периода 2020 года в пунктах проведения единого 
государственного экзамена, реализующих технологии печати полного 

комплекта экзаменационных материалов и их сканирования в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов 

Административно-
территориальная 

единица 

Наименование образовательной организации, на базе 
которой расположен пункт проведения экзамена 

г. Мценск 007 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

г. Ливны 008 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Гимназия города 
Ливны 

Волховский 
район 

009 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
г. Волхова» 

Верховский 
район 

010 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

Должанский 
район 

013 - Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Должанская средняя общеобразовательная школа» 

Залегощенский район 

014 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Залегощенская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 
Залегощенского района Орловской области 

Колпнянский 
район 

016 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Колпнянский 
лицей» 

Кромской 
район 

018 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 



Ливенский 
район 

019 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная школа» 

Малоархангельский 
район 

020 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Новодеревеньковский 
район 

022 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Домникова В. М.» 

Покровский 
район 

025 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Покровский 
лицей» 

Свердловский район 
026 — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Змиёвский 
лицей» 

Урицкий 
район 

029 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Н. И. Зубилина» Урицкого района Орловской области 

Хотынецкий 
район 

030 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная школа имени 
С. Г. Поматилова Хотынецкого района Орловской 
области 


